15. Ibnu Taimiyah, *Muqaddimah fī Uṣūl al-Tafsīr*, (Kuwait: 1971), 53. Juga dapat dilihat Mannā' Qaṭṭān, *Mabāḥiṭh.....*, 365.
16. Thameen Ushama, *Methodologies of.....*, 72.
17. Muḥammad Ḥusain al-Dhahabī, *Tafsīr wa al-Mufasssīrūn*, (Kairo: Maktabah Wahbah, 1421 H/2000 M), Juz I, 172.
18. Muḥammad 'Alī al-Shābūnī, *al-Tibyān.....*, 188.

Daftar Pustaka

- al-Andalusi, Al-Qādhī Abī Muḥammad 'Abd al-Ḥaḡ bin Ghalīb bin 'Aṭīyah. *Al-Muḥarrar Al-Wajīz fī Tafsīr Al-Kitāb Al-'Azīz*, taḥqīq 'Abd al-Salām 'Abd al-Syāfī Muḥammad, Beirut-Lebanon: Dār al-Kitāb al-'Ilmiyah, 1993 M/1413 H.
- al-Dhahabī, Muḥammad Ḥusain. *Tafsīr wa al-Mufasssīrūn*, Kairo: Dār al-Iḥyā' al-Turāth al-'Arābī, 1961.

- . *Tafsīr wal Mufasssirun*, Kairo: Maktabah Wahbah, 1421 H/2000 M.
- al-Qaṭṭān, Mannā'. *Mabāḥiṭs fī 'Ulūm al-Qur'ān*, Beirut: Muassat al-Risalah, 1983.
- Sawwaf, Mujāhid Muḥammad. *Early A Survey of Quranic Commentary up to 150 AH. in Ahmad Khurshid and Zafar Ishaq Anshari*, Islamic Pedrpectives, Islamic Foundation, Leccsccer, 1979.
- al-Shābūnī, Muḥammad 'Alī.